
 
 

UCHWAŁA NR LII/515/2024 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK 

z dnia 21 marca 2024 roku 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Chełmek na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.       
z 2023r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 1580 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Chełmek na rok 2024", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku 

 
 

Marek Palka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2672



 

 

          

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w Gminie Chełmek na rok 2024 

 

 

§ 1. Wprowadzenie 

 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów  

i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie 

Gminy Chełmek. 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 

Gminie Chełmek na rok 2024, zwany w dalszej części Programem jest zgodny z ustawą o 

ochronie zwierząt. 

3. Program określa wytyczne dotyczące zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi i kotami wolno żyjącymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez 

określenie celów oraz zadań ze wskazaniem realizujących je jednostek w roku 2024. 

 

§ 2. Cele Programu 

 

Program określa następujące cele: 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz kotom wolno żyjącym w Gminie Chełmek. 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt (adopcja). 

3. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt (sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych 

miotów).   

 

§ 3. Realizacja poszczególnych zadań w ramach Programu 

 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku, przy ul. Jaworznickiej 67, prowadzone 

przez lek. wet. Jarosława Kołodziejczyka prowadzącego działalność gospodarczą - 

Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET „ZASOLE” z siedzibą przy 

ul. Garbarskiej 10, 32-600 Oświęcim, przyjmuje bezdomne zwierzęta z terenu Gminy 

Chełmek, zgodnie z podpisaną umową nr AGK.272.21.2024r. z dnia 2 stycznia  

2024 roku. 

2) Schronisko zapewnia zwierzętom właściwe warunki sanitarne, humanitarne, regularne 

karmienie i opiekę weterynaryjną. 

 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1) Koty wolno żyjące stanowią dobro ogólnonarodowe i powinny mieć zapewnioną 

możliwość swobodnego bytu w związku z powyższym nie podlegają umieszczaniu  

w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2) Koty wolno żyjące są otaczane opieką, a udzielana im pomoc realizowana będzie we 

współpracy Gminy Chełmek wraz z lek. wet. Jarosławem Kołodziejczykiem 

prowadzącym działalność gospodarczą - Gabinet Weterynaryjny ANIMAL - VET„ 

ZASOLE" z siedzibą przy ul. Garbarskiej 10, 32-600 Oświęcim zgodnie z podpisaną 

umową AGK 272.21.2024 z dnia 2 stycznia 2024 roku oraz społecznymi opiekunami - 

karmicielami kotów tj. osobami fizycznymi, które złożą deklarację opiekuna społecznego 

(wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do Programu). Lista karmicieli jest prowadzona 

na bieżąco przez cały rok. 

Załącznik do uchwały Nr LII/515/2024

Rady Miejskiej Chełmek

z dnia 21 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2672



3) Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

a) dokarmianie wolno żyjących kotów, poprzez zakup i wydawanie karmy opiekunom 

społecznym 

• karma zostanie zakupiona po każdorazowym złożeniu wniosku przez opiekuna 

społecznego, 

• wydanie i odebranie karmy zostanie potwierdzone protokołem zdawczo – 

odbiorczym, 

• koty wolno żyjące będą dokarmiane przez opiekunów społecznych 1 raz dziennie 

w miejscach naturalnego bytowania kotów. 

b) Przeprowadzanie okresowej oceny stanu zdrowia wolno żyjących kotów przez lekarza 

weterynarii w miejscach naturalnego bytowania kotów. 

c) Przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów na podstawie 

Porozumienia nr 2 zawartego ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt "Psie Serce"    

z siedzibą przy ul. Garbarskiej 10, 32-600 Oświęcim. 

d) Zapewnienie pomocy weterynaryjnej rannym i chorym kotom wolno żyjącym. 

 

3. Ujęcie i zawiezienie bezdomnych zwierząt do schroniska. 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku, przy ul. Jaworznickiej 67, prowadzone 

przez lek. wet. Jarosława Kołodziejczyka prowadzącego działalność gospodarczą - 

Gabinet Weterynaryjny ANIMALVET „ZASOLE” z siedzibą przy 

ul. Garbarskiej 10, 32-600 Oświęcim na podstawie zawartej z Gminą Chełmek umowy nr 

AGK.272.21.2024 z dnia 2 stycznia 2024 roku, prowadzi akcje ujęcia bezdomnych 

zwierząt o charakterze stałym, każdorazowo po otrzymaniu zgłoszenia od: pracowników 

Wydziału Architektury, Geodezji i Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego 

w Chełmku w godzinach pracy Urzędu, w pozostałym czasie od Policji. 

2) Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Chełmek przebywające 

w miejscach publicznych bez opieki i kontroli człowieka. 

3) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone jest w sposób humanitarny za pomocą 

przeznaczonego do odłowu specjalistycznego sprzętu, w sposób nie stwarzający 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia. 

4) Wyłapane zwierzęta są przewożone środkiem transportu zatwierdzonym przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Oświęcimiu i umieszczane w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Chełmku przy ul. Jaworznickiej 67. 

 

4. Sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt. 

1) Zwierzęta bezdomne poddawane są obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji                            

w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku przez lekarza weterynarii zgodnie    

z podpisaną umową znak AGK.272.21.2024 z dnia 2 stycznia 2024 roku. 

2) Zabiegom, o których mowa w ust.1 nie podlegają: 

a) zwierzęta w okresie 15 dni od umieszczenia ich w schronisku, ze względu na 

możliwość zgłoszenia się opiekuna lub właściciela, 

b) zwierzęta u których występują przeciwwskazania ze względu na wiek lub stan 

zdrowia.   

 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

a) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku poprzez: 

• przekazywanie zwierząt przebywających w schronisku do adopcji, po odbyciu 15-

dniowej kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów weterynaryjnych zgodnie    

z regulaminem schroniska, 

• prowadzenie galerii zwierząt do adopcji przebywających w schronisku na stronie 

internetowej schroniska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2672



• w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie - przeszukiwanie 

internetowej bazy danych właścicieli zwierząt, mające na celu przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt, 

• oddawanie zwierząt poprzednim właścicielom po ich zgłoszeniu się                                

i udokumentowaniu swoich praw do zwierzęcia.   

b) Urząd Miejski w Chełmku poprzez: 

• przyjmowanie zgłoszeń właścicieli zwierząt, którzy poszukują swoje zaginione 

zwierzęta, 

• przyjmowanie zgłoszeń osób chętnych do adopcji zwierząt, 

• udzielanie zainteresowanym informacji o zwierzętach odłowionych                                

i odwiezionych do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku, poprzez 

udostępnianie informacji na stronie internetowej Gminy Chełmek (link 

http://schroniskochelmek.pl/nowe.php). 

 

6. Usypianie ślepych miotów 

 Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w Gabinecie Weterynaryjnym ANIMAL - VET 

 "ZASOLE" z siedzibą przy ul. Garbarskiej 10, 32-600 Oświęcim na podstawie zawartej 

 umowy AGK.272.21.2024 z dnia 2 stycznia 2024 roku. Zabiegi usypania ślepych miotów   

            są wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii, który jest uprawniony do 

 zakwalifikowania zwierząt przeznaczonych do uśpienia, jako ślepy miot. 

 

7. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

Gospodarstwo rolne położone w Gorzowie przy ul. Rzecznej 18 przyjmuje i zapewnia opiekę           

bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Chełmek na koszt Gminy Chełmek na    

podstawie podpisanego Porozumienia nr 1. 

 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt.   

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku, przy ul. Jaworznickiej 67, prowadzone 

przez lek. wet. Jarosława Kołodziejczyka prowadzącego działalność gospodarczą - Gabinet 

Weterynaryjny ANIMAL-VET „ZASOLE” z siedzibą przy ul. Garbarskiej 10,  

32-600 Oświęcim zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych przy udziale zwierząt. 

 

§ 4. Wykonawcy programu 

 

Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1. Burmistrz Chełmka - poprzez pracownika Wydziału Architektury, Geodezji i Zasobów 

Komunalnych jako koordynatora zadań realizowanych w ramach Programu w zakresie zadań 

wymienionych w § 3. 

 

2. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Chełmku z siedzibą przy ul. Jaworznickiej 67 

reprezentowane przez lek. wet. Jarosława Kołodziejczyk prowadzącego działalność 

gospodarczą - Gabinet Weterynaryjny ANIMAL-VET „ZASOLE” z siedzibą  

przy ul. Garbarskiej 10, 32-600 Oświęcim w zakresie zadań wymienionych w § 3  

ust. 1,3,4,5,6 i 8. 

 

3. Gabinet Weterynaryjny ANIMAL - VET "ZASOLE" z siedzibą przy ul. Garbarskiej 10, 

32-600 Oświęcim w zakresie zadań wymienionych w § 3 ust. 2,6. 

 

4. Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt "Psie Serce" z siedzibą przy ul. Garbarskiej 10,  

32-600 Oświęcim w zakresie zadań wymienionych § 3 ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2672

http://schroniskochelmek.pl/nowe.php


 

5. Opiekunowie społeczni - karmiciele kotów w zakresie zadań wymienionych w § 3 ust. 2 

6. Policja w zakresie przyjmowania informacji od mieszkańców Gminy Chełmek  

o bezdomnych zwierzętach zarówno zdrowych jak również rannych w zdarzeniach 

drogowych i przekazywanie ich do podmiotu odławiającego bezdomne zwierzęta oraz 

udzielającego całodobowej opieki weterynaryjnej w zakresie zadań wymienionych w § 3 ust. 

3 i 8. 

 

7. Organizacja społeczne, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt poprzez współpracę z Gminą Chełmek. 

 

§ 5. Finansowanie Programu 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu są zabezpieczone 

w budżecie Gminy Chełmek na rok 2024 w wysokości 147.100,00 zł brutto, z czego: 

1) kwota 140.200,00 zł brutto zostanie przeznaczona na: 

a) wyłapywanie i przewóz bezdomnych zwierząt do schroniska, zapewnienie im miejsca    

w schronisku oraz przeprowadzanie obligatoryjnych zabiegów sterylizacji i kastracji. 

b) udzielanie niezbędnej pomocy powypadkowej dla bezdomnych zwierząt 

poszkodowanych na drogach i terenach publicznych Gminy Chełmek. 

c) prowadzenie akcji likwidacji zjawiska bezdomności w tym usypiania ślepych miotów. 

d) przeprowadzanie okresowej oceny stanu zdrowia kotów wolno żyjących. 

e) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

2) kwota 5.400,00 zł zostanie przeznaczona na przeprowadzanie zabiegów sterylizacji               

i kastracji kotów wolno żyjących. 

3) kwota 1.000,00 zł zostanie przeznaczona na zakup karmy dla kotów wolno żyjących. 

4) kwota 500,00 zł zostanie przeznaczona na zapewnienie miejsca dla zwierząt 

gospodarskich w gospodarstwie rolnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2672



Załącznik Nr 1 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Chełmek na 2024 rok 

 

         

        Urząd Miejski w Chełmku 

        ul. Krakowska 11 

        32-660 Chełmek 

 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Chełmek na 2024 rok” 

 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego  

Adres zamieszkania  

Numer telefonu  

Liczba kotów wolno żyjących objętych 

dokarmianiem 

 

Miejsce dokarmiania / przebywania kotów  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb 

wynikających z realizacji „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chełmek na 2024 rok” zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 

2018r.  o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1781). 

 

 

 

 ……………………………………     …………………………………………. 

 Miejscowość, data                                                                podpis opiekuna społecznego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2672


	UCHWAŁA NR LII/515/2024 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-05T13:19:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




